
DODATEK Č. 1 

k 

Prováděcí smlouvě č. 2022 – 60a 

k Rámcové dohodě na pořizování produktů Microsoft  
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany  
 

Název:   Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem:  Nad Štolou 936/3, 170 34, Praha 7 

IČO:   00007064 

DIČ:   CZ 00007064 

ID DS:   6bnaawp 

za něhož jedná: Mgr. Bc. Kateřina Blažková – ředitelka kanceláře náměstka ministra 
vnitra pro řízení sekce veřejné správy a eGovernmentu 

e-mail:  

 

plk. Mgr. Branislav Samek – ředitel Národního centra informačních a 
komunikačních technologií Policejního prezidia České republiky 

e-mail:  

 

brig. gen. Ing. Petr Ošlejšek, Ph.D. – náměstek generálního ředitele HZS 
ČR pro IZS a OPŘ 

e-mail:  

 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:  3605881/0710 

kontaktní osoba: 

 

 

(dále jen „Objednatel“) 



na straně jedné 

 

a 

název:    DATRON a.s. 

se sídlem:  Vachkova 3008, 470 01 Česká Lípa 

IČO:   43227520 

DIČ:   CZ43227520 

ID DS:    ay4dnkv 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem sp. zn. B1680 

za něhož jedná Ing. Zdeněk Jiráček, předseda představenstva 

   Tomáš Tampier, místopředseda představenstva 

e-mail:   ,  

bankovní spojení: UnicreditBank 

č. účtu:  1388001732/2700 

kontaktní osoba:  

e-mail:    

tel:    

 

(dále jen „Dodavatel“) 
na straně druhé 

 

a 

název:    Digitální a informační agentura 

se sídlem:  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

IČO:   17651921 

DIČ:   CZ17651921 

ID DS:    yukd8p7 

za kterou jedná Ing. Martin Mesršmíd, ředitel 
e-mail:    

bankovní spojení: ČNB 

č. účtu:  6326001/0710 

kontaktní osoba:  

e-mail:    

tel:    

 

(dále jen „DIA“) 
na straně třetí 
 

 



(Objednatel, Dodavatel a DIA jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní 

strany“) 
 

uzavřely tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) k Prováděcí smlouvě č. 2022 – 60a ze dne 

30. 1. 2023 (dále jen „Prováděcí smlouva“) k Rámcové dohodě na pořizování produktů 
Microsoft ze dne 26. 4. 2022 ve znění dodatku č. 1 ze dne 31. 10. 2022 pod č.j. MV- 89474-

90/VZ-2021, dodatku č. 2 ze dne 13. 2. 2023 pod č.j. MV- 89474-94/VZ-2021 a dodatku č. 3 ze 
dne 20. 3. 2023 pod č.j. MV- 89474-96/VZ-2021 (dále jen „Rámcová dohoda“). 

 

Smluvní strany vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a v úmyslu být tímto 

Dodatkem vázány, se dohodly na následujícím znění Dodatku. 

 

 

Preambule 

1. Dne 26. 4. 2022 uzavřel Objednatel s Dodavatelem Rámcovou dohodu. 

 

2. Dne 30. 1. 2023 uzavřel Objednatel, v souladu s relevantními právními předpisy, zejména 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), jakož i Rámcovou dohodou, s Dodavatelem Prováděcí smlouvu. 

 

3. Jak bylo předvídáno Prováděcí smlouvou, v návaznosti a v souladu se zákonem 

č. 471/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony (dále 

jen „Novela“), dojde ke dni 1. 4. 2023 k přechodu části činností vykonávaných ze strany 
Objednatele na DIA, jakožto nový ústřední správní úřad pro elektronickou identifikaci a 
služby vytvářející důvěru a pro informační systémy veřejné správy. Vedle uvedených 

činností dojde rovněž k přechodu některých státních zaměstnanců a zaměstnanců 
Objednatele na DIA, a to za podmínek stanovených v Novele. 

 

4. Dodavatel prohlašuje, že je srozuměn s tím, že část plnění poskytovaného na základě 
Prováděcí smlouvy Objednateli, bylo pořízeno ve vztahu ke státním zaměstnancům, jakož 
i zaměstnancům Objednatele vykonávajících činnosti převážně spočívající v zajišťování 
výkonu působnosti, která podle Novely přechází na DIA, a kteří v souladu s pravidly 

stanovenými Novelou budou ode dne 1. 4. 2023 státními zaměstnanci / zaměstnanci DIA.  

 

V návaznosti na právě uvedené Dodavatel prohlašuje, že je srozuměn a souhlasí s tím, že 
část plnění pořízeného na základě Prováděcí smlouvy, vymezeného dále v tomto Dodatku, 

přejde uzavřením tohoto Dodatku z Objednatele na DIA. Dodavatel prohlašuje, že 
s přechodem takové části plnění pořízeného na základě Prováděcí smlouvy vyslovila 
souhlas též společnost MICROSOFT, s.r.o., se sídlem: Vyskočilova 1561/4a, Michle, 140 00 



Praha 4, IČO: 47123737 (dále jen „společnost Microsoft“), resp., že takový přechod plnění 
pořízeného na základě Prováděcí smlouvy je v souladu s licenčními podmínkami a pravidly 
společnosti Microsoft Ireland Operations Limited.  

 

5. V návaznosti na doposud uvedené se Smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku, 
jehož účelem je stanovení pravidel pro přechod částí plnění pořízeného na základě 
Prováděcí smlouvy z Objednatele na DIA, jakož i související převzetí práv a povinností 
vyplývajících Objednateli ve vztahu k takovému plnění z Rámcové dohody a Prováděcí 
smlouvy od Objednatele ze strany DIA. 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že pojmy, uvedené v tomto Dodatku velkými písmeny, mají 

stejný význam jako tytéž pojmy, uvedené v Rámcové dohodě a Prováděcí smlouvě, není-

li dále v tomto Dodatku stanoveno jinak. Smluvní strany se dále dohodly, že otázky, 
neupravené v tomto Dodatku, se řídí Rámcovou dohodou a Prováděcí smlouvou. 

I. 

Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, že plnění (licence k SW produktům společnosti Microsoft) 
vymezené níže v tomto čl. I.1 Dodatku (dále jen „Převáděné plnění“) přechází ke dni 

1. 4. 2023 z Objednatele na DIA: 

A) Plnění uvedené v Příloze č. 1 Prováděcí smlouvy v tabulce označené „DIA“, a to 
konkrétně: 

 

Číslo SKU Název Produktu Počet kusů 

AAD-33204 M365 E3 Unified Sub Per User 119 

AAD-33168 M365 E5 Unified Sub Per User 1 

PEJ-00002 M365 E5 Security Sub Per User 119 

 

B) Část plnění uvedeného v Příloze č. 1 Prováděcí smlouvy v tabulce označené „MV“, a 
to konkrétně: 

 

Číslo SKU Název Produktu Počet kusů 

NK4-00002 Power BI Pro Sub Per User 1 

N9U-00002 Visio P2 Sub Per User 7 

7LS-00002 Project P3 Sub Per User 2 

 



2. Smluvní strany se dále dohodly, že ode dne 1. 4. 2023 vstupuje DIA do práv a povinností 

Objednatele vyplývajících z Prováděcí smlouvy a Rámcové dohody, a to v rozsahu práv a 

povinností souvisejících s Převáděným plněním. 

3. Smluvní strany prohlašují, že část ceny za Převáděné plnění odpovídající platbám za 
Převáděné plnění za rok 2023 již byla Dodavateli uhrazena ze strany Objednatele. Zbylá 

část ceny za Převáděné plnění odpovídající platbám za Převáděné plnění za roky 2024 a 
2025 již bude Dodavateli hrazena ze strany DIA, přičemž Dodavatel se zavazuje takovou 

cenu účtovat a fakturovat přímo DIA.  

4. V ostatním zůstává Prováděcí smlouva beze změn. 

II. 

Ostatní ujednání 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami a účinnosti jeho 
zveřejněním v Registru smluv. 

2. Veškerá ujednání tohoto Dodatku navazují na Rámcovou dohodu a Prováděcí smlouvu a 
řídí se jimi, tj. práva, povinnosti či skutečnosti neupravené v tomto Dodatku se řídí 
ustanoveními Rámcové dohody a Prováděcí smlouvy.  

3. Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení tohoto Dodatku jako neplatné, nevymahatelné 

nebo neúčinné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost ostatních 
ustanovení tohoto Dodatku. Smluvní strany se zavazují nahradit do 30 pracovních dnů od 
doručení výzvy jedné Smluvní strany druhé Smluvní straně neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, účinným a vymahatelným se stejným 
nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít dodatek nový. Smluvní 

strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost nezbytnou k řádnému splnění jejich 
povinností dle tohoto Dodatku. 

4. Tento Dodatek je uzavírán Smluvními stranami elektronicky. 

 

Objednatel      Dodavatel 

V Praze dne      V České Lípě dne   

 

 

 

..    ...................................... 

Česká republika – ministerstvo vnitra  DATRON a.s. 

Mgr. Bc. Kateřina Blažková    Ing. Zdeněk Jiráček 

 

 



.......................................    

Česká republika – ministerstvo vnitra  DATRON a.s. 

Policejní prezidium České republiky   Tomáš Tampier 

plk. Mgr. Branislav Samek 

 

.......................................    

Česká republika – ministerstvo vnitra  

Generální ředitelství Hasičského   

záchranného sboru České republiky    

brig. gen. Ing. Petr Ošlejšek, Ph.D.  
 

…………………………………. 
Digitální informační agentura 

Ing. Martin Mesršmíd 

ředitel 
 

 

 

 

 


